PAGE
1
Решение № 258 от 30.09.2010

О запросе депутата Собрания депутатов Озерского городского округа Г.В.Саушкина
главе администрации
Озерского городского округа В.В.Трофимчуку
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Направить запрос депутата Собрания депутатов Озерского городского округа Г.В.Саушкина главе администрации Озерского городского округа В.В.Трофимчуку для письменного ответа Собранию депутатов в 15-дневный срок (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

	Глава

	Озерского городского округа

	А.А.Калинин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от  30.09.2010  №   258
Депутатский запрос

главе администрации

Озерского городского округа В.В.Трофимчуку

Уважаемый Виктор Васильевич!

Ежегодно, с момента отключения отопления, происходит ухудшение горячего водоснабжения домов по улицам Гайдара, Матросова, Дзержинского, Карла Маркса и других высотных домов города по температурным показателям и отсутствия проектного перепада давления между подающей и обратной магистралями теплосети в здание.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.05.2006        № 307 температура в точке разбора должна быть не менее 60 градусов. Но в результате ненадлежащего качества подаваемой в дома горячей воды, фактическая температура в точках разбора составляет 35 – 45 градусов.

Прошу Вас предоставить информацию о причинах складывающейся ситуации с горячим водоснабжением и принять меры по обеспечению нормативных значений температуры горячей воды и проектного перепада между подающей и обратной магистралями теплосети на вводе в дома в летний период.

Депутат Собрания депутатов

Озерского городского округа                                                                Г.В.Саушкин